
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Θεσπρωτίας για 
το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, των Δημοτικών και Τοπικών 
Συμβουλίων, των Ληξιαρχείων του Δήμου και των 
Δ.Σ. Ν.Π.Δ.Δ. (Λιμενικού Ταμείου, Α/βάθμιας και 
Β/βάθμιας Σχολικών Επιτροπών), έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου έτους 2024.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων του «ΠΑΝΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ», για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 200205/27422 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Θεσπρωτίας 
για το έτος 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  2, του άρθρου  283, του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας.

3) Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο-

πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’  226), όπως συμπληρώθηκε από τον 

ν. 4354/2015.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 25, του ν. 2738/1999.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 περί «Μείωση ορίων 

υπερωριακής απασχόλησης», του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α 40).

7) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης εργασίας 

των υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας εκτός καθορισμέ-

νου ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες για την εύ-

ρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας και την κάλυψη τακτι-

κών, εποχιακών και εκτάκτων αναγκών, όπως: ελέγχους 

τήρησης των περιβαλλοντικών όρων όλων των μονάδων 

εκτροφής στον όρμο Ηγουμενίτσας, όρμο Βάλτου, βάλτο 

Ραγίου, Λωρίδα Σαγιάδας και Λίστα Φιλιατών, ελέγχους 

εκφορτώσεων αλιευμάτων σε αλιευτικά καταφύγια, 

ελέγχους εκφορτώσεων αλιευμάτων σε δημόσια φυσικά 

ιχθυοτροφεία (λιμνοθάλασσες), αντιμετώπιση έκτακτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών καθώς και η δι-

εκπεραίωση διοικητικών εργασιών που απορρέουν από 

τα παραπάνω.

8) Την υπ’ αρ. 193970/26654/04-12-2023 βεβαίωση 

πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Θεσπρωτίας για πληρωμή υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό του 

Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το έτος 2024.

Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας της 

Π.Ε. Θεσπρωτίας που απασχοληθεί υπερωριακά είναι 

δύο (2) Τεχνολόγοι Ιχθυοκομίας-Αλιείας.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 

θα είναι συνολικά τετρακόσιες ογδόντα (480) και σε κάθε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7175

79497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.20 17:49:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79498 Τεύχος B’ 7175/20.12.2023

περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απασχό-
λησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων που συνολικά 
ανέρχονται κατ’ εκτίμηση στο ποσό των 3.600,0 €, θα 
καλυφθούν από τον φορέα 072 και αναλυτικά από τον 
Κ.Α.Ε. 0511.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειαρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2600  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, των Δημοτικών και Τοπικών 
Συμβουλίων, των Ληξιαρχείων του Δήμου και των 
Δ.Σ. Ν.Π.Δ.Δ. (Λιμενικού Ταμείου, Α/βάθμιας και 
Β/βάθμιας Σχολικών Επιτροπών), έτους 2024.

  H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 «Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας προκα-
ταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονάδων» του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 84 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 510/2023 (ΑΔΑ: 6Ψ1ΒΩΛΣ-3ΔΗ) απόφα-
ση Δημάρχου Μαλεβιζίου περί ανανέωσης θητείας Αντι-
δημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων 
με θητεία από 04-04-2023 έως το τέλος της τρέχουσας 
περιόδου.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Μαλεβιζίου.

8. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμε-
τώπιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του 

προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
ως κατωτέρω:

α. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δη-
μοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Μαλεβιζίου.

β. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τους ληξιάρχους του Δήμου Μαλεβιζίου.

γ. Την ανάγκη εκτέλεσης της διοικητικής και λογιστικής 
υπηρεσίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου του Δήμου Μαλεβιζίου, λόγω έλλει-
ψης προσωπικού.

δ. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών των συνεδριάσε-
ων και εκτέλεσης λογιστικών εργασιών της Α/θμιας και 
Β/θμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου Μαλεβιζίου.

9. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, πλέον εργοδοτικής εισφοράς, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2024, δίχως να 
είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου 
υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

10. Τις υπ’ αρ. 17999,18019/4-12-23 βεβαιώσεις της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου και την 
υπ’ αρ. 76/8-12-23 βεβαίωση του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου σχετικά με την πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2024

Οι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α.:
α. 10.6012.0002 - 1.500 - ευρώ, 10.6012.0003 - 5.100 

ευρώ 10.6022.0001 - 1.500 ευρώ, 10.6012.0004 - 1.350 
ευρώ, 10.6012.0005 -1.400 ευρώ, 10.6012.0006 -1.200 
ευρώ, 10.6012.0007 - 2.500 ευρώ, 35.6012.0001 - 3.100 
ευρώ του προϋπολογισμού του Δήμου Μαλεβιζίου 
οικονομικού έτους 2024,

β. 10.6012  - 1.600 ευρώ του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. Λιμενικό Ταμείο Ηρακλείου οικονομικού έτους 
2024.

Και είναι ικανές να καλύψουν τις δαπάνες της ως άνω 
υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε από 1/1/2024 έως 31/12/2024, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, για δεκαεπτά (17) υπαλ-
λήλους του Δήμου Μαλεβιζίου που τηρούν, πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους τα πρακτικά 
συνεδριάσεων:

1. Του Δημοτικού Συμβουλίου για έναν (1) υπάλληλο.
2. Των Κοινοτήτων Γαζίου, Κρουσώνα, Τυλίσου, 

Φόδελε, Καλεσσίων, Κορφών, Λουτρακίου, Σάρχου, 
Αχλάδας, Γωνιών, Κεραμουτσίου, Μαράθου, Δαμάστας, 
Καμαριώτη, Αηδονοχωρίου, Αστυρακίου, Καμαρίου, 
Μονής για δέκα (10) υπαλλήλους.

Β. Καθιερώνουμε από 1/1/2024 έως 31/12/2024, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή για τρεις (3) ληξιάρχους 
του Δήμου Μαλεβιζίου Ληξιαρχεία (Γαζίου, Κρουσώνα, 
Τυλίσου), πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
τους.

Γ. Καθιερώνουμε από 1/1/2024 έως 30/6/2024, υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους του 
Δήμου Μαλεβιζίου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους, για την τήρηση πρακτικών των συνεδριά-
σεων και εκτέλεσης λογιστικών εργασιών της Α’/βάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής και Β’/βάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
του Δήμου Μαλεβιζίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79499Τεύχος B’ 7175/20.12.2023

Δ. Καθιερώνουμε από 1/1/2024 έως 31/12/2024, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, για έναν (1) υπάλληλο του 
Δήμου Μαλεβιζίου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας του, για την εκτέλεση της διοικητικής και λο-
γιστικής υπηρεσίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου του Δήμου Μαλεβιζίου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον καθ’ ύλη αρμόδιο Αντιδήμαρχο ή τον αρμόδιο 
Πρόεδρο Δημοτικού ή Διοικητικού Συμβουλίου.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζεται με 
βάση την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
«παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 11 Δεκεμβρίου 2023

Η Αντιδήμαρχος

ΜΑΡΙΝΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2602  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου έτους 2024.

  H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 84 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 510/2023 (ΑΔΑ: 6Ψ1ΒΩΛΣ-3ΔΗ) απόφαση 
του Δημάρχου Μαλεβιζίου περί ανανέωσης θητείας Αντι-
δημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων 
με θητεία από 04-04-2023 έως το τέλος της τρέχουσας 
περιόδου.

6. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-
πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του ειδικού 
συμβούλου Δημάρχου πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας σε θέματα Δημόσιας Διοίκησης, Συντονισμού, 
οργάνωσης και λειτουργίας O.T.A., Στρατηγικής, Επικοι-
νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων.

7. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, πλέον εργοδοτικής εισφοράς, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2024, δίχως να 
είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου 
υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

8. Την υπ’ αρ. 18019/7-12-2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου σχετικά με την 
πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό για το οικονομικό έτος 2024.

9. Η πίστωση έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.: 00.6032.0001-
1.500 ευρώ του προϋπολογισμού του Δήμου Μαλεβιζίου 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα για το έτος 2024 την εργασιακή απασχό-
ληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) Ει-
δικό Σύμβουλο Δημάρχου με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος. Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βε-
βαιώνονται από τον Δήμαρχο Μαλεβιζίου.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζεται με 
βάση την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
«παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 11 Δεκεμβρίου 2023

Η Αντιδημαρχος

ΜΑΡΙΝΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΗ

Ι

      Αριθμ. 1693 (4) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων του «ΠΑΝΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ», για το έτος 2024.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’  145) όπως ισχύει (υπό στοιχεία 
ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/30-12-2016),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79500 Τεύχος B’ 7175/20.12.2023

δ. του ν. 4412/2016.
1. Το π.δ. 109/2009 «Οργανισμός του Πανπελοποννη-

σιακού Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Πατρών» (Α’ 145).
2. Την απόφαση «Κανονισμός λειτουργίας των Εθνι-

κών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)» 
(Β’ 847/2000).

3. Το π.δ. 53/2000 «Ίδρυση Πανπελοποννησιακού Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Πατρών» (Α’ 43).

4. Τον ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και λειτουργία Γυμνα-
στηρίων» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 715/1979 «Περί τρόπου ενέργειας υπό των 
Ν.Π.Δ.Δ. προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν 
γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κι-
νητών πραγμάτων ως και εκτελέσεις εργασιών» (Α’ 212).

7. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητισμόν» 
(Α’ 223).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ/353681/07-09-2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Ορισμός μελών 
της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
“ΠΑΝΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΑΤΡΩΝ”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 959).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ/ΓΓΑ/353681/07-09-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 959) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Ορι-
σμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία “ΠΑΝΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ”, σχετικά με τη διόρθωση σφαλμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1051). 

10. Τα άρθρα 59-66 του ν. 4825/2021 (Α’ 157).
11. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)»

13. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

14. Τον αριθμό των υπαλλήλων δύο (02) μονίμων, (01) 
Ι.Δ.Α.Χ. και έντεκα (11) Ι.Δ.Ο.Χ. του ΠΕΑΚ Πατρών.

15. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη των κυρίων σκοπών του Φο-
ρέα, η οποία αφορά την προετοιμασία και την διεξαγωγή 
προπονήσεων, αγώνων και διοργανώσεων αθλητισμού, 

καθώς και την γενικότερη εύρυθμη κι απρόσκοπτη λει-
τουργία του Φορέα.

16. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
και 0263.0000 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 
2024 και υπολογίζεται στο ποσό των 8.000,00 € για τον 
ΚΑ 0261.0000 και 10.000,00 € για τον ΚΑ 0263.0000.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί «Λήψη απόφα-
σης για την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του ΠΕΑΚ 
Πατρών, για το έτος 2024», αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
όλων των υπαλλήλων (Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ.) της επι-
χείρησης (14 άτομα) για το α’ και β’ εξάμηνο του 2024, 
μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

2. Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες όλων 
των υπαλλήλων (Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ.) του Φορέα 
(14 άτομα) για α’ και β’ εξάμηνο του 2024, ανά εξάμηνο 
και ανά υπάλληλο με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, μέχρι ενενήντα έξι 96 ώρες.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στον οικονομικό προϋπολογισμό του Φορέα, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024, η 
οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 0261.0000: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 
8.000,00 € ευρώ.

2. Κ.Α. 0263.0000: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» όπου και έχει προ-
βλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 10.000,00 € ευρώ.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την 
αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του 
σκέλους των εξόδων του Προϋπολογισμού του Φορέα, 
Οικονομικού Έτους 2024.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071752012230004*


